
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Deliberazione n. 34 del 26/09/2019 
 

OGGETTO: RINUNCIA DIRITTO DI PRELAZIONE SULLA VENDITA DI QUOTE 

DELLA SOCIETA¿ SECOVAL SRL DA PARTE DELLA COMUNITA’ 
MONTANA DI VALLE SABBIA. 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventisei del mese di settembre nella Sala Consiliare posta al 2° 

piano del Palazzo Comunale è stato convocato per le ore 20:30 nei modi e colle formalità stabilite 

dalla Legge, il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima 

convocazione. 

Sono Presenti i Signori: 

 

 N.        Cognome e nome                                         Presente     Assente 

 

 1.BENEDETTI GIOVANNI        Sindaco  X 

 2.BERARDI GIUSEPPE        Consigliere  X 

 3.CHIANESE VINCENZO        Consigliere  X 

 4.PAPA ANDREA        Consigliere  X 

 5.LAURO CAMILLA        Consigliere  X 

 6.DAVIDE GOFFI        Consigliere  X 

 7.SEMINARIO ELISA        Consigliere  X 

 8.PODAVINI MARCO        Consigliere  X 

 9.BONAZZI DI SANNICANDRO GIOMMARIA      Consigliere  X 

10.SEMINARIO VALENTINO        Consigliere  X 

11.BARBI GIOVANNI        Consigliere  X 

  

Presenti n.10 - Assenti n.1 

 

Assessori esterni presenti : Scalfi Simone e Conter Veronica;   

Assenti: nessuno; 

Assiste il Segretario Generale: LO PARCO ANNALISA. 

Il Signor BENEDETTI GIOVANNI nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al 4 dell’ordine del giorno. 



Deliberazione n.34 del 26 settembre 2019 

  

OGGETTO: RINUNCIA DIRITTO DI PRELAZIONE SULLA VENDITA DI QUOTE 

DELLA SOCIETA’ SECOVAL SRL DA PARTE DELLA COMUNITA’ MONTANA DI 
VALLE SABBIA.  

__________________________________________________________________________ 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

richiamati: 

 

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione amministrativa 

di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi; 

l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 (T.U.E.L.), che disciplina le competenze 

del Consiglio Comunale; 

ricordato che il Comune di Muscoline possiede una quota di partecipazione di € 625,08 (pari al 

1,269% del capitale sociale) nella società SECOVAL srl con sede a Vestone (Bs); 

 

vista la nota nostro prot. n. 0003855 del 27 agosto 2019 con la quale la Comunità Montana di Valle 

Sabbia comunica la volontà di trasferire n. 1 (una) quota del valore nominale di € 100,00 (cento/00) 

della società SECOVAL srl al Comune di Bedizzole (Bs) al prezzo di € 232,27 

(ducentotrentadue/27); 

 

preso atto che ai sensi dell’art.9, comma 3, del vigente statuto della società SECOVAL srl, “i soci 

dovranno esercitare il diritto di prelazione a pena di decadenza entro 3 (tre) mesi dal ricevimento 

dell’offerta medesima con lettera raccomandata o tramite PEC diretta al Consiglio di 

Amministrazione che si farà parte diligente per la partecipazione agli interessati ed all’eventuale 

riparto tra coloro che hanno esercitato la prelazione, in ragione delle partecipazioni possedute o di 

comune accordo tra gli stessi”; 

 

ritenuto di non esercitare il diritto di prelazione sulle quote che la Comunità Montana di Valle 

Sabbia trasferirà al Comune di Bedizzole; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica dell’atto resi dai competenti responsabili di area, 

ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Con voti favorevoli n. sette (7), contrari nessuno e n. tre (3) consiglieri astenuti (Bonazzi di 

Sannicandro, Seminario V. e Barbi) resi in forma palese, per alzata di mano da n. dieci (10) 

consiglieri presenti di cui n. sette (7) votanti, 



 

DELIBERA 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

2. di rinunciare all’esercizio del diritto di prelazione sulle quote detenute in SECOVAL srl che la 

Comunità Montana di Valle Sabbia trasferirà  al Comune di Bedizzole; 

 

Dopodiché 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Udita la proposta del Sindaco di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, 

attesa l’urgenza che il provvedimento riveste; 
 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Con voti favorevoli n. sette (7), contrari nessuno e n. tre (3) consiglieri astenuti (Bonazzi di 

Sannicandro, Seminario V. e Barbi) resi in forma palese, per alzata di mano da n. dieci (10) 

consiglieri presenti di cui n. sette (7) votanti, 

  

DELIBERA 

 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 
 
 
 
 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri : 
 
RINUNCIA DIRITTO DI PRELAZIONE SULLA VENDITA DI QUOTE DELLA SOCIETA’ 
SECOVAL SRL DA PARTE DELLA COMUNITA’ MONTANA DI VALLE SABBIA. 
 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 
 
 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento. 
 
Muscoline, 19/09/2019 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CALZONI GIANLUCA 
 
 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 
 
 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto : 
 

□ In ordine alla regolarità contabile si esprime il seguente parere FAVOREVOLE 

□ Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
 
 
Muscoline,  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  
 
 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  BENEDETTI GIOVANNI 

 

           
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  LO PARCO ANNALISA 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data 
odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune 
alla sezione Albo Pretorio. 
 

Muscoline,  02 ottobre 2019 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

In data  29 ottobre 2019, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LO PARCO ANNALISA 
 
 

 

 
COPIA CONFORME 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì 
_____________________ 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 LO PARCO ANNALISA 
 
 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 


